



INFO-NYT

NR. 6

MRS.

KØBENHAVNS-

Kvinder

TONI KRAUSE, Sisu, individuel københavnsk mester, og samtidig mester i 2-mandshold med Birgitte Jensen (Lund).

Med 1522 i indledende runde, og 1549 i finalen opnåede Toni at blive KM-vinder for anden gang.

Toni har et ynglinge pige-KM fra 1977.

Det blev det tredje individuelle dame - KM til bowlingklubben Sisu.

Det skal også bemærkes at de 3071 på 16 serier, hører til mellem de bedste resultater et KM er vundet på.

Synd var det, at May-Britt Pedersen, Starlet, forstuvende sin fod inden KM.

Vi kunne have fået en drabelig dyst mellem Toni, May-Britt og Anne Rath, Sundby.

Nu blev det en finale, hvor Toni og Anne sloges om guld- og sølvmedaljerne, medens Birgitte og Hook-damerne Edy Steffensen og Anette Petersen kæmpede om bronzemedaljen.

Listen over finaleledtagerne indeholdt som sædvanen er et par overraskelser.

Det lykkedes næsten altid for serieklubberne at blive repræsenteret med 3-4 bowlere.

I år var det Rossini, Partner og Jackpot, der leverede disse præstationer.

Ellers udmærkede finalelisten sig mest ved de "navne" der ikke var med.

Hvor blev de af, SAS, Hellerup og Center ?

MESTERSKABER

Mænd

For femte år i træk kan vi konstatere, at KM kun vindes af bowlere, der på de 2 X 8 serier, er i stand til at holde gennemsnittet på over 200.

KURT NIELSEN, Trotterne, blev vinder af KM 1982 med 3206.

Det blev Trotternes andet københavnske mesterskab.

Der er stadig mange der husker 1973, hvor Preben Olsen -dengang helt ukendt bowler-væltede alle beregninger, og blev mester med flotte 3231.

RUDY GAM, Ellipsen, var ved at gøre ham kunststykket efter, men en "dykker" på 142 serverer man ikke ustraffet i en KM-finale.

Rudy kom dog igen, og formåede at holde tredjepladsen.

Finalens store spiller blev "humørbomben" fra Giro, BJARNE CHRISTOFFERSEN, der med flotte 1632 spillede sig frem fra en 19endeplads efter indledende runde til en samlet andenplads og sølvmedalje, kun en kegle efter Kurt Nielsen.

KNUD HARTVIG fra Joker, satte også sit præg på finalespillet, ved på de sidste 8 serier at score 1603, og avancerede med dette resultat fra en 22endeplads til den irriterende 4deplads, der som regel hverken giver omtale eller medalje.

Det blev således en glimrende finale med gode resultater, masser af spænding og et arrangement der bare klappede.

DIVISIONSRAPPORT

Nu nærmer vi os afslutningen på DM-tureringen, og traditionen tro, begynder Sisu at slå de helt store resultater. Det blev til 7100 i Herning mod Stjernen 67, og det gav 10 point til Sisu. Stjernens 2 point blev hentet i sidste serie, hvor de vinder med 6 pinde. Denne sejr betød at Sisu blev på førstepladsen, ja de øgede endda forspringet fra 2 til 4 point, men på hjemmehanen i Rødovre måtte Sisu se sig besejret af Exodus, og det bragte Cimbrer på førstepladsen, dog kun 2 point foran. Sundby har haft 2 gode kampe. Det blev 8-4 over B64 og 12-0 over Hot Spot. Nu er Sundby med helt fremme, og på papiret ser det ud som om de har det letteste program tilbage.

Sundby mangler at møde - Stjernen 67 i BBC, Stenhuset i BBC og Exodus i Århus.

Sisu mangler at møde - B64 i BBC, Cimbrer i Rødovre og Stenhuset i Ålborg.

Det ser ud som afgørelsen først falder på den sidste spilledag -og det er uheldigt for os københavnere, for alle kampene spilles i Jylland.

B64 har indtil nu klaret sig godt i divisionen og de skal nok få de point der er nødvendige for at få endnu en sæson i division I.

D A M E R N E

Sundbys damer fører stadig divisionen, og har i de sidste kampe øget forspringet til Stenhuset, men der venter 3 svære kampe mod Fight i BBC, Stenhuset i BBC og Puds i Århus.

Vi håber de klarer det, for Sibus damer fik en slæm øretæve af Fight på 2-10, og med kun 3 kampe tilbage, bliver det mere end svært at nå op på førstepladsen, men sølv er da også godt, og det kan lade sig gøre, hvis de næste kampe mod SAS og Hook giver gode point. Så kan den sidste kamp i Ålborg mod Stenhuset, blive så afgørende at Sisu bestemmer hvordan medaljerne skal fordeles. Starlet har klaret sig godt i den første sæson i den "fine række", og selv om de har et svært program der skal overstås inden sæsonen er forbi, så skal de nok få de sidste point med hjem.

SAS klarer sig fortsat mindre godt, og kan godt risikere at skulle ud i et slutspil, om de ledige pladser i divisionen. Hook er sidst, men får en ekstra chance i slutspillet der i år skal gennemføres p.g.a. udvidelsen af divisionerne til 10 hold.

De 2 nedrykkere fra 1. div. spiller slutspil med de 2 toere fra 2. div. øst/vest om 2 le-

dige pladser i 1. div..

A N D E N D I V I S I O N H E R R E R

10ende runde (6-7 feb.) blev en omgang præget af overraskelser.

I denne division er jævnbyrdigheden så stor, at de fleste resultater i efteråret, har været enten 6-6 eller 8-4.

Store sejre som 10-2 har været sjældne men i denne omgang var der 2 af slagsen. SAS var flyvende ! og slog det forstærkede Jokerhold med 10-2. Joker spillede bestemt ikke dårligt, hvilket keglefal - det da også beviser -6782- næsthøjeste resultat slået i denne division, og et resultat på linie med 1. div.klubberne. Alligevel blev det kun til 2 point idet SAS scorede 7003, på basis af stor stabilitet på hele holdet. Når Leif Iwanov kan blive den lavest scorende med 1138, så skal slutresultatet blive stort. "Jeppe" blev bedste hos SAS med 1215, og hos Joker var det "den gamle" Bent Pedersen der trak det store læs, med 1263.

LR 64 var det andet hold der kunne glæde sig over en 10-2 sejr, det gik ud over Hellerup der ikke rigtigt kan lide at spille i Frøderikssund.

GBK og KBK 1940 delte point 6-6.

Den sidste kamp i 2. div. blev slet ikke spillet. En kommunikationsfejl var den egentlige årsag. Rossini startede kampen kl. 14.00, og kl. 14.30 mødte Henkel op i forventning om at kampen skulle spilles kl. 15.00 -som der står i spilleplanen- men starttiderne på lørdagskampe i Grøndal er efter hallens ønske (krav) til kl. 14.00. Ny kamp spilles d. 13-3. 11. omgang. Alle kampe gennemført, og resultaterne blev gode.

Mindste KBU-score stod KBK 1940 for, men det var med 6630 alligevel nok til at slå Henkel med 8-4.

GBK fik 6-6 mod topholdet Rossini. GBK har af 11 kampe spillet 6 kampe uafgjort. GBK skal derfor vinde de sidste 3 kampe stort, hvis de vil debuttere i den nye Gladaxe bowlinghal som 1. div.klub. Muligheden er tilstede på grund af toernes slutspil.

Nå ! der er nok flere der bejler til oprykning og slutspilplads. Med 8-4 over Joker er Hellerup stadig med i kampen om de vigtige pladser. Joker mistede vel nok for meget i de 2 sidste kampe til at de kan nå op.

Som KBUer må man håbe på at Rossini vinder den udsatte kamp over Henkel med så mange point at Joker stadig holder sig fri af sidstepladsen.

D A M E R N E S A N D E N D I V I S I O N

CKC holder stadig førerstillingen efter 10-2 over Center, og 6-6 mod Hellerup. CKC er nu i den situation, at de skal møde nummer 3-4 og 2 i de resterende kampe. Et svært program, hvor CKC skal bevise førstepladsens berettigelse. De har dog 16 point i forspring.

Sporvejene, der i forrige nummer af INFO-NYT protesterede imod det jeg skrev, eller snarere imod det jeg ikke skrev, og især at jeg ikke skrev pænt nok om Sporvejene, kan vel nok give mig ret i at 6092 og 6-6 mod bundholdet LK-Nes, var for lidt selv om det var på udebane. Derimod var Sporvejenes indsats i Køge mod Ravensborg, af betydelig bedre karat. Ravensborg på hjemmebane er altid svære at have med at gøre, men Sporvejene ordnede dem med 10-2.

Pudsigt nok må Sporvejene afgive de 2 point i den serie hvor de har deres højeste score på 1111, Ravensborg vinder på 1135.

22 point til førstepladsen er nok for meget at skulle hente, men Henkel er kun 5 point foran, så de skulle være til at hente, og det giver så adgang til slutspillet.

Hellerups damer ser ud til at være tilfredse med tilværelsen i anden division. De burde, med det mandskab de råder over, kunne være med i kampen om førstepladsen, men holder sig beskedent i baggrunden, det samme gør Center, der tidligere har været med fremme i kamp om de bedre placeringer. Nu kan Center risikere at komme ud i et slutspil med serieklubberne. Der er kun få point til BSK/Spare-Time og LK-Nes, der begge har vist stigende formkurve.

SLUT for denne gang. Jeg gør opmærksom på at når INFO-NYT kommer på gaden, så er 12te omgang spillet, derfor er stillingerne ikke medtaget denne gang.

KVALIFIKATIONSSTÆVNE

Hvis du tilhører den lille kreds af A-bowlere vi har i KBU, så spring dette over.

Dette er en invitation der gælder alle os, der gerne vil, men ikke kan holde snittet over de krævede 184 for herrer

og 169 for damer.
Men vi får en ekstra chance.

Hvis du i KVALIFIKATIONSSTÆVNET der afholdes i week-enden 3.-4. april, kan opretholde et snit på de førnævnte tal i de 8 serier, får du mulighed for at tilmelde dig DM, der spilles i dagene fra d. 7.-9. maj i Rødovre bowlinghal.

Trods de hårde vilkår, er der erfaringsmæssigt stor tilmelding, så det kan nok betale sig at være hurtige med tilmeldingerne der som sædvanlig foregår gennem klubberne.

Herrerne spiller i Rødovre, og damerne skal en tur til Køge.

Prisen er 80,-kr. pr. deltager.

Sidste frist for tilmelding er sat til d. 19 marts.

NB. Ungdomsspillere kan tilmelde sig under samme vilkår som seniorspillere.

OLD BOYS / GIRLS

Lørdag d. 24. og søndag d. 25. april gennemføres årets Old boys/girls mesterskaberne i BBC-hallen.
Invitationerne er tilgået klubberne.

Er du fyldt henholdsvis 45 eller 50 år-damer og herrer, inden d. 30. juni 1981, opfylder du det væsentligste krav for at kunne tilmelde dig dette stævne. Et krav mere skal være opfyldt: Du skal have gyldigt licens i DBWF.

Der spilles 8 serier europæisk spillestil, og det koster 80,-kr., heri medregnet afgift til partilmelding.

Og så står der forneden på invitationen noget der burde glæde, i hvert fald redaktøren, idet jeg omtalte problemet i forrige nummer af INFO-NYT, nemlig: Efter anmeldelser modtages IKKE efter stævnets første start, dette gælder også evt. partilmelding

KINA OG SOVJET

AMF har installeret 6 automatiske bowlingbaner i Shanghai.

Skulle du tilfældigvis komme på de kanter, skal du blot spørge efter Jing-Jang Club.

Ifølge BOWLAREN har Sovjet udvidet sin banekapacitet med en 4-baners Brunswickhal i Sochi. Det ligger nede omkring Sortehavet.

Bowling kan man snart spille alle vegne.

KM I ØVRIGT

Skønt det var Grøndalkredsens første større arrangement, klappede det hele.

Skønhedsfejl var der, men de var små og til at leve med.

Tilskuerverholdene er ringe i Grøndal, og det kan derfor undre at man ikke havde henvendt sig til centerledelsen, for at få opstillet tribunepladser, hvilket kan lade sig gøre til arrangementer af denne art.

Et par ungdomsledere gac udtryk for at de gerne ville have præmieoverrækkelse for ungdommen, umiddelbart efter deres finaler. Men er det også ungdommens ønske? Det må da være en større oplevelse for de unge præmietagere, at få overrakt deres præmier sammen med de voksne præmietagere.

Banefejl var der, men ikke flere end vi ser i andre haller, dog må vi nok erkende at det stadig tager længere tid at få en banefejl rettet i Grøndal.

Præmieoverrækkelse blev foretaget af kredsens ungdomsleder Poul Juhl for ungdommens vedkommende, og Herman Carlsen for seniorerne.

Bent Holst Rasmussen takkede af og roste Grøndal-kredsen for et godt arrangement.

LP-TURNERINGEN

HERRER:

Herlev	-Sisu I	2567-2905
Rossini I	-Sisu 3	2568-2771
Hellerup 2	-LR 64	2650-2724
Joker 2	-Sundby	2680-2858

DAMER:

Sisu	-Sporvejene	2665-2629
Sundby	-Henkel	2750-2861

6te omgang spilløs d. 13-3 kl. 15.00 således:

I Rødovre.

Herrer:	Sisu 3	- Sisu I
Damer:	Sisu	- Henkel
Puslinge:	Sisu	- Hook

I BBC-hallen.

Herrer:	Sundby	- LR 64
Junior:	B 64	- Sisu

I Køge.

Ynglinge:	BK 75	- Hellerup
-----------	-------	------------

MESTERSKAB I GRØNDAL

I samme week-end hvor der spilles kvalifikationsstævne -d. 2., 3. og 4. april- afholder GRØNDAL-KREDSSEN sit lokale MESTERSKAB for seniorspillere.

Ungdommen har jo allerede afviklet deres mesterskab.

Der spilles 6 serier europæisk i alle rækker, samt 2-mandshold.

De 16 bedste herrer og 16 bedste damer spiller finale søndag d. 4. april.

KBU-SERIERNES

Serie 1

Er der noget der hindrer os i at kalde denne serie for KØBENHAVNSSERIEN? Det lyder af lidt mere, og i mange andre sportsgrene, følger man den skik, at lade den højeste unionsserie få navn efter unionen.

Det gør man iøvrigt også i jydsk bowling.

På Fyn kalder man det da også Fynsserien.

Kun SBU og KBU undlader at kalde unionernes bedste serier ved navn. HVORFOR?

"Københavnsserien" føres i øjeblikket af Sibus divisionsreserver, men de kan som bekendt ikke rykke op. Det samme gælder for Rossinis hold, der i øjeblikket ligger på en fjerdeplads.

De 6 øvrige hold i serien har alle noget at slås for. Det højest rangerende seriehold rykker automatisk op i anden division men så kommer "hvisserne" ind i billedet.

HVIS B 64 i 1. div. ungår nedrykning -hvad alt tyder på i øjeblikket, efter deres sejr over Sisu- skal 2 hold fra JBU ud af 1. div., og det medfører at 2 hold fra SERIE I kommer med i et slutspil om de ledige pladser i 2. div..

Da hverken Sisu eller Rossini -uanset deres placering- kan rykke op, kan de formentlig heller ikke deltage i slutspillet, og derved gives chancen i første omgang til Herlev og Center som de i øjeblikket bedst placerede seriehold.

Tel-Star kan ikke afskrives i forbindelse med slutspillet, da de, på papiret, har det letteste kampprogram tilbage.

Sporvejene, der ligger sidst, har et me-

get svært program, og undgår næppe nedrykning. BBK/Spare Time har det heller ikke for nemt. De kan stadig komme i nedrykningsfare.

Serie 2

Shoot er klart det mest stabile hold i serien, men B 64 fører alligevel med 3 point.

Shoot og B 64 mødes i sæsonens sidste kamp, og den bliver afgørende for oprykningen.

Nu er der meget store muligheder for at andenpladsen også giver oprykning, og en teoretisk chance for at tredjepladsen også kan følge med op, men meget skal falde på plads inden træeren får chancen.

Ellipsen ligger i "baghjul" og med den i øjeblikket meget velspillende Rudy Gam på holdet, kan Ellipsen måske "narre" de 2 andre tophold.

RBK/Spare Time er på krogen, og får svært ved at undgå nedrykning, medens de øvrige hold kæmper om de mellemliggende pladser.

Serie 3A

Smut 79 i toppen, men må nu afgive flere point i kampene end i de foregående sæsoner, og når Smut 79 til næste år spiller i Serie 2 kan de få svært ved at erobre førstepladsen, i denne noget stærkere serie, men indtil nu har de altså været turneringsvindere hvert år. VBI 68 er 12 point efter, men skal møde netop Smut 79 i sæsonens sidste kamp, og det er VBIs chance, men det er en svær opgave.

LK Nes klarer sig fri af det hele. Trediepladsen synes sikker, hvorimod Vangede, Flintstone og Sisu, med kun 4 point i difference, kæmper om at undgå nedrykning.

Serie 3B

En spændende serie, og en svær serie.

Sebo og Hook i kamp med divisionsreserver

Hook er tabt af feltet, men Sebo er helt fremme på en andenplads.

GBK fører med 2 point foran Sebo der igen er 8 point foran Joker.

Jokers andethold er i løbet af sæsonen blevet forstærket, og det kan få afgørende betydning i de sidste kampe.

GBK har det letteste program tilbage, idet de skal møde de 3 lavest placerede hold.

Sebo og Joker mødes i næstsidste kamp. SAS klarer frisag med sine 40 point. Sundby er næstsidst, 6 point foran Hook.

Serie 4A

BK 65 og Partner følges ad. Begge vandt deres sidste kampe med 10-2, og begge klubber vælter mange kegler. En spændende finale er i vente.

Quark, Nesa og Ellipsen slås om tredjepladsen. BKK 38 er ude af billedet.

Serie 4B

Her er BP og Trotterne i kamp om førstepladsen, med KBK 1940 som farlig outsider. KBK 1940 skal møde begge tophold, og kan dermed bestemme begivenhedernes gang. DLG/Miele og Tempo er i sikkerhed, medens VBI 68 længe har været dømt til nedrykning.

Serie 5A

BBK 73, suveræn keglevælder, over 1000 mere end Alea på andenpladsen. De 2 mødes i næstsidste spilleomgang, og afgør formentlig her, hvem der skal vinde serien.

CKC og Jokers trediehold skulle være i sikkerhed, hvorimod GBK skal passe på Sporvejene. De mødes på sidste spilledag og afgør nedrykningsspørgsmålet.

Det bliver en spændende afslutning på denne serie.

Serie 5B

Center er helt suveræn med 20 points forspring. Det kan ikke smutte.

Næsten lige så sikker er Giro på nedrykningen. Hvordan kan det nu være? Er det ikke den Giro, hvor toeren fra KM, Bjarne Christoffersen spiller?

Serie A 1

Rødovre fører med 12 point, og det skulle være nok, eftersom nummer 2 og 3 - det er Jackpot og Crazy - skal møde hinanden på Bryggen i næstsidste spilleomgang.

Quark har slået gode resultater på det sidste, men undgår næppe nedrykningen, da de mangler at spille mod 2 af topholdene.

Serie A 2

Her er der sandelig kamp om placeringerne.

Kun 10 point skiller mellem nummer 1 og 5.

En række der iøvrigt er svær at overskue fordi der i hver spilleomgang er en oversidder, p.g.a. 7 hold i rækken.

Valby fører, og har Dælls Varehus, Sisu og Storno lige efter. Mix kan næppe nå op. BK 65 ligger til nedrykning, og har et par besværlige kampe at se frem til.

Serie B 1

DLC/Miele har 2 points forspring til Center, der imidlertid nok har det næmteste kæmpeprogram tilbage. Så DLC/Miele skal yde en stor indsats for at holde førstepladsen. Det kan de måske også, da de er rækkens mest scorende hold, når vi ser på de væltede kegler.

Sporvejene er 10 point efter og kan derfor stadig nå at smutte forbi de 2 favoritter. Vangede er også 10 efter, men de er blevet svækket i de sidste kampe, så det vil være en overraskelse hvis de blander sig i topstriden.

CBC, GBK og Jackpot er i sikkerhed og Kærne indtager sidstepladsen, men kan ikke rykke ned da dette er KBUS sidste række for 6-mandshold.

Serie C 1

Rossini fører rækken og skal i de 2 sidste kampe møde de 2 bundhold, så det vil være en sensation hvis førstepladsen mistes. Kastrup er på andenpladsen, men får hård kamp af BRK/Spare Time om denne plads. Flintstone og SAS ligger i bunden side om side med 20 point -spændende opgør er i vente.

Serie C 2

Shoot er favorit til at vinde denne række. B 64 er i sikkerhed, og resten -Opus, SAS og Partner spiller om nedrykning.

Serie C 3

Kun 5 hold i rækken. Oversiddere hver gang. Svær at overskue, men Herlev har dog taget afstand med 9 point, og skal i den sidste kamp møde nummer 2, Alea. Brh. Sport kan næppe nå op, og Split kæmper med Nesa om et undgå sidstepladsen.

--- 000 ---

Det var så slut på serieomtalen, og jeg gør opmærksom på, at der i enkelte rækker kan være spillet kampe som jeg ikke har nået at få resutater fra.

PROTEST BEHANDLET

I INFO-NYT nr. 5 omtalte jeg en protest, indgivet af KBK 1940, angående forskelsbehandling ved Grøndals-mesterskaberne i ungdomsbowling.

Sagen er behandlet i kredsbestyrelsen og KBK 1940 har modtaget brev herfra, hvori man giver udtryk for at man til næste år vil sørge for at en gentagelse ikke sker. Alle bør herefter være tilfredse.

REPRÆSENTANTSKABET

Repræsentantskabet står for døren, ja det er måske allerede overstået når du læser dette.

Repræsentantskabet er unionens øverste myndighed, og det er her vi bestemmer vor egen fremtid på det organisatoriske område.

Der er, i forbindelse med det møde udsendt et omfattende materiale, som man kan anbefale klublederne at lade de menige medlemmer i klubberne gennemlæse.

Her får man et særdeles klart indtryk af det enorme arbejde der udføres af frivillige ledere, og det kunne måske åbne øjnene for en og anden der måske tror at disse ledere, er ledere blot fordi de ønsker at være fremme i forreste række.

I den skriftlige beretning kommer vores formand Bent Holst Rasmussen, i et par afsnit ind på problemet med manglende mødedeltagelse på kredsens repræsentantskabsmøder.

Et par verbale øretæver, kan man kalde det.

Paradoksalt nok gives de til netop de personer som har afsat en hel søndag, for at kunne deltage i dette repræsentantskabsmøde.

Disse verbale øretæver, skal jo gives til netop de personer, der ikke er villige til at afgive -bare en lille smule- af deres fritid, for den sport som vi alle holder af.

Netop derfor har jeg fremdraget problemet her i INFO-NYT, i det forfængelige håb, at flere personer bliver opmærksomme på dette.

*

På repræsentantskabsmødet skal der også tages stilling til om INFO-NYT skal fortsætte, eller om vi -nu da vi har BOWLEREN tilbage- skal stoppe.

Det er jo også et økonomisk spørgsmål, da udgifterne vedrørende INFO-NYT ikke er budgetteret nogen steder, og derfor skal hentes andre steder fra.

På kredsrepræsentantskabsmøderne i dec./jan. var der positiv omtale af INFO-NYT, men på det tidspunkt var BOWLEREN ikke på gaden endnu.

Situationen er derfor den, at dette nummer af INFO-NYT, meget vel kan blive det sidste i den række af NØDAVISER der har været bragt siden september.

red.

ET PAR UNGDOMSSIDER

Ynglinge I (Københavnsserien)

Sisu	33724	70 point
SAS	33184	70 "
Hellerup	32160	56 "
Stjernen 72	32564	42 "
Spar 2	31929	38 "
Center	28880	12 "

Et meget spændende opgør er i vente.

SAS og Sisu mødes d. 21-3 i BBC-hallen i et finalelignende opgør.

I sidste spilleomgang skal SAS møde Hellerup i Grøndal, og Sisu får fornøjelsen af at møde Stjernen 72 på hjemmebanen i Rødovre.

Ynglinge 2

KBK 1940	32894	87 point
SAS	32164	64 "
Sisu	30588	58 "
CKC	27395	45 "
Hellerup	29534	34 "
B 64	6557	0 "

Resultaterne fra 7-3 er ikke med i dette regnskab.

Spændingen er væk. KBK 1940 skal i sidste kamp møde B 64 der ikke kan stille hold, så resultatet 12-0 er givet på forhånd.

Det er meget uheldigt at et hold ikke er istand til at gennemføre de planlagte kampe, det ødelægger hele turneringsforløbet.

Ynglinge 3

KBK 1940	24898	52 point
Hellerup	22166	44 "
Sisu	20395	40 "
Jackpot	24941	32 "
Joker	21017	24 "

Jackpot og KBK 1940 er oversiddere i næstsidste og sidste omgang, og af den grund skal KBK 1940 have lidt hjælp for at kunne vinde denne række. Hellerup er i fordelagtig position og kan selv ordne den lille affære, ved at vinde de sidste 2 kampe med tilstrækkelig mange point.

De 2 nye ungdomsklubber Jackpot og Joker har klaret den første sæson meget fint. De startede dog begge så svagt at det har handicappet dem i denne sidste del af turneringen. Jackpot har vundet flere kampe end KBK 1940, der dog fører rækken.

TOP-TI YNGLINGE PIGER

Lis Madsen, SAS	1173
Sussie Persson, SAS	1133
Lene Andersen, Spar 2	1129
Britt Christensen, SAS	1127
Heidi Kruse, CKC	1114
Gitte Holm, Jackpot	1087
Lis Madsen, SAS	1086
Sussie Persson, SAS	1083
Nana Holm, Sisu	1082
Gitte Holm, Jackpot	1080

Gitte Holm, Jackpot er eneste nye på listen med de 1087.

YNGLINGE DRENGE

Svend Funke, Stjernen 72	1237
Per Sørensen, Spar 2	1192
Jan Pedersen, Hellerup	1186
Flemming Kristensen, KBK 1940	1185
Lars Pedersen, Sisu	1177
Kaj Prominczl, SAS	1171
Lars Pedersen, Sisu	1169
Lars Pedersen, Sisu	1167
Christian Lund, Sisu	1158
Kim Larsen, SAS	1157

Nye på listen er Kaj Prominczl med 1171 og Lars Pedersen med 1167.

JUNIORSTILLINGER

Junior I (Københavnsserien)

Sisu	20814	52 point
B 64	20594	46 "
Center	18881	34 "
Hellerup	18658	32 "
Spar 2	18306	32 "
CKC	18396	30 "
KBK 1940	17581	16 "
Stjernen 72	16410	12 "

En af de mærkelige rækker hvor tilfældigheder spiller lige så stor en rolle som det gode bowling spil. Med 8 hold i rækken og kun 10 kampe i sæsonen vil der således blive en tilfældig fordeling af kampmodstandere. Vi kan ikke byde vore ungdomsbowlere sådanne vilkår, og slet ikke i den bedste juniorrække. Man kan blive tvunget af omstændighederne, til at lade det passe i den laveste række, men ikke her hvor det er et københavnermesterskab man spiller om. Må vi bede om en fornuftig turneringsform for juniorerne i næste sæson.

Sisu og Hellerup, Center og B 64 mødes i sidste spilleomgang og de øverste placeringer falder derfor først på plads til allersidst, så det skal nok blive en spændende afslutning.

Mere juniorstof på næste side.

GRK	20173	62 point
SAS	19317	56 "
Hook	18750	48 "
KBK 1940	15429	24 "
Sisu	14623	24 "
Center	15287	14 "
Hellerup	15063	14 "
B 64	14326	14 "

Også her, 8 hold kun 10 kampe.

Der resterer 2 spilleomgange og GBK ligner en vinder, de har de 2 bundhold at møde.

Selvom SAS er godt kørende i øjeblikket, skal de have hjælp for at komme forbi GBK.

Junior 3

Jackpot	17052	46 point
GRK	17108	44 "
Hook	16369	38 "
Joker	17198	28 "
Quark	15089	26 "
SAS	12360	10 "

Denne stilling er "gammel" idet der er spillet en omgang d. 7-3 som jeg ikke har modtaget resultater fra endnu. GBK har vundet kampen mod Jackpot og er derfor i spidsen for rækken.

Der mangler een spilleomgang.

TOP-TI JUNIOR PIGER

Betinna Christensen, SAS	782
Jannie Hansen, SAS	768
Jannie Hansen, SAS	753
Gina Holm, Sisu	738
Lena Andersen, Hook	732
Betinna Christensen, SAS	724
Simone Svendsen, B 64	718
Tina Clausen, Hellerup	714
Katja Knudsen, B 64	714

Nye på listen er Betinna Christensen med TOPplacering for 782. Lena Andersen, Hook med 732 og Katja Knudsen, B 64 med 714.

TOP-TI JUNIOR DRENGE

John Olsen, B 64	781
Allan Christensen, GBK	778
Jesper Henriksen, B 64	769
Carsten Staudt, Hellerup	757
Hardy Larsen, Sisu	753
John Olsen, B 64	747
Hardy Larsen, Sisu	745
Carsten Staudt, Hellerup	743
John Olsen, B 64	740
Lars de Friis, Sisu	738

Nye på listen er Hardy Larsen med 753 og John Olsen B 64 med 740.

PUSLINGE

Hook	11617	50 point
Sisu	11180	44 "
KBK 1940	11522	40 "
Center	10197	34 "
Quark	9202	20 "
GBK	9103	4 "

Der mangler 2 spilleomgange. Førerholdet Hook skal møde GRK i næste kamp, og Sisu skal møde KBK 1940. Sisu har brug for alle points hvis de skal kunne true Hook på førstepladsen, men det bliver nok svært. Og så mødes de 2 tophold i den sidste kamp.

TOP-TI PUSLINGE PIGER

Heidi Olsen, KBK 1940	541
Pernille Sjøberg, Quark	532
Pernille Sjøberg, Quark	516
Karina Kristoffersen, Hook	512
Pernille Sjøberg, Quark	503
Heidi Olsen, KBK 1940	497
Heidi Olsen, KBK 1940	494
Pernille Sjøberg, Quark	489
Maria Harritz, KBK 1940	487
Karina Kristoffersen, Hook	477

Så kom der 3 nye resultater ind på denne TOP-TI liste. Det Heidi Olsen, med 541. Pernille Sjøberg med 516 og Maria Harritz vendte tilbage med et nyt resultat på 487.

TOP-TI PUSLINGE DRENGE

Martin Højager, Sisu	684
Martin Højager, Sisu	650
Martin Højager, Sisu	633
Lars Bo Hansen, KBK 1940	616
Lars Bo Hansen, KBK 1940	609
Martin Højager, Sisu	605
Martin Højager, Sisu	602
Jesper Jørgensen, Hook	592
Søren Andersen, Center	585
Jesper Jørgensen, Hook	564

Kun eet nyt resultat, det var til gengæld også meget flot. Martin Højager med 684.

---ooo---

LANDSYNGLINGETURNERINGEN

Vi nærmer os sidste omgang af denne nye turnering for ynglingespillere. Sidste omgang spilles i Kolding d. 20-3.

STILLINGEN:

KBU 2	36 point	Århus 1	23 point
KBU 3	28 "	KBU 1	22 "
FBU	24 "	HVSK	19 "
Ålborg	24 "	SBU	16 "

UNGDOMSLANDSHOLDET

Ungdomsspillerne der skal repræsentere Danmark ved EUROPAMESTERSKABERNE i Stuttgart i tiden d. 2. - 9. april 1982 er udtaget, og holdene kom til at se således ud:

PITGER:

Helle Andersen, Puds
Helle Christensen, Stenhuset
Mona Holm, Sisu
Jette Håning, Puds
Susan Klitte, Hot Spot
Sussie Persson, SAS

Hjemmereserver blev: Lise Lotte Nørgaard
Trekanten, og Marianne Hjorth, Puds.

DRENGE:

Flemming Christensen, KBK 1940
Lars M Jensen, Stenhuset
Lars Jørgensen, SBwK
Kim Larsen, SAS
Carsten Pedersen, Trekanten
Lars Pedersen, Sisu

Hjemmereserver blev: Bjarne Thomsen, Trekanten og Henrik Berg, Stjernen 72.

INFO-NYT ønsker alle en god tur, og kom nu hjem med nogle gode resultater -som I plejer.

-----000-----

FORTJENSTNÅL

Københavns Bowling Unions bestyrelse har indstiftet en FORTJENSTNÅL, og reglerne for opnåelse af denne, er som følger:

1. Han eller hun skal have virket som leder i eller for organisationen KBU i en ubrudt årrække på 15 år, eller sammenlagt 20 år.
2. Han eller hun skal være valgt på en generalforsamling, eller ved et repræsentantskabsmøde på:
 - a. -en ledende post i en klub.
 - b. -en ledende post i en KBU-kreds.
 - c. -en ledende post i KBUs forretningsudvalg.
 - d. -eller i en ubrudt årrække have bestridt skiftende poster af de i stk. a-b-c nævnte tillidshverv.
 - e. -eller i en sammenlagt periode på mindst 20 år have bestridt skiftende poster/ samme post af de i stk. a-b-c nævnte tillidshverv.

3. Indstilling om tildeling kan kun foretages af:

- a. -KBU-klubbers bestyrelser.
- b. -KBUs kredsbestyrelser.
- c. -KBUs forretningsudvalg.

4. Indstillingen skal forelægges unionsbestyrelsen til vurdering, og en eventuel tildeling skal ske ved unionens ordinære repræsentantskabsmøde medio marts.
Indstillingen stiles til unionsbestyrelsens formand.

Ovenstående skulle have været bragt i INFO-NYT nr. 5, hvis man havde emner der kunne indstilles, for sidste frist for indstilling er nemlig d. 1. marts.

Jeg beklager at være forsent ude, men teksten er også udsendt til klubberne, så ulykken er ikke så stor.

-----0000-----

INDIVIDUELLE FRA "AMAGER OPEN"

PUSLINGE: Jesper Jørgensen, Hook 679
Kenneth Nygård, B 64 575

JUNIOR: Michael Mikkelsen, Spar 2
Michael Mikkelsen, Spar 2 744
Svend Arleth, Spar 2 717
Steen Hansson, Jackpot 706

YNGLINGE:
Gitte Holm, Jackpot 1155
Lene Andersen, Spar 2 1115

DAMER A:
Lillian Christiansen, SAS 1170
B: Solveg Petersen, BK 65 1079
Kirsten Lindboe, MIX 1034
C: Annette Matthiessen, GBK 985
D: Inga Fürstling, VKB 967
Kirsten Espersen, VKB 930

HERRER A:
Per Henriksen, Sisu 1215
B: Søren Jørgensen, Sadolin 1194
Flemming Buchardt, SAS 1169
C: Per Krømmelbein, Rødovre 1113
Karl-Aage Pedersen, Jackpot 1080
D: John König, CBC 1113
Jimm Petersen, Focus 1060

ooo

SIDSTE SIDE - MED SIDSTE NYT

Her på den sidste side kan vi lige nå at få de ellersidste nyheder med.

Jeg har klippet stillinger og resultater fra et af dagbladene, og må derfor tage et forbehold for eventuelle fejl.

BOWLING

1. DIVISION, HERRER:

Stenhuset- Hot Spot	10-2
B64-SISU	8-4
Exodus-Cimbrer	10-2
Sundby-Stjernen 67	10-2

Stillingen:

1. Sundby	88
2. Cimbrer	88
3. SISU	88
4. Exodus	79
5. Stenhuset	74
6. B64	68
7. Stjernen 67	50
8. Hot Spot	41

1. DIVISION, DAMER:

Stenhuset-Starlet	4-8
SAS-SISU	8-4
Puds-Hook	10-2
Sundby-Fight	4-8

Stillingen:

1. Sundby	94
2. Fight	87
3. Stenhuset	86
4. SISU	71
5. Puds	70
8. Starlet	68
7. SAS	65
8. hook	36

Det var dog en fantastisk omgang. Med kun 2 spilleomgange tilbage er der nu lagt op til den mest spændende DM-turneringsafslutning.

Ikke mindre end 3 hold med 88 point.

-og der er ingen næmme kampe for nogen af holdene.

Som jeg tidligere har skrevet spilles sidste omgang i Jylland, men vi kan overvære næstsidste omgang, der spilles søndag d. 21-3 i BBC og Rødovre.

Også hos damerne stiger spændingen. Starlet leverede vel nok den største indsats ved at slå Stenhuset med 8-4.

Damerne spiller også næstsidste omgang søndag d. 21-3 i BBC og Rødovre.

Vi må afsætte den dag til at heppe på KBU-holdene i 1. div..

-----0000000-----

STORT RESULTAT I 2. DIV..

Joker tog hårdt fat på Henkel i Køge.

Et keglefald af de helt store på 7113 gav en 10-2 sejr.

GRØNDALKREDSSENS TURNERINGS TOP-TI DAMER

May-Britt Pedersen, Starlet	180
Gurli Pedersen, Starlet	177
Bente Grande Jensen, BBK/Sp-Time	177
Bente Jørgensen, KBK 1940	177
Elisabeth Olsen, Starlet	176
Toni Langthjem, Tempo	175
Ena Pagel, Hellerup	175
Anni Borgstrøm, Rossini	174
Inge Holm, Starlet	174
Gurli Stie Petersen, Rossini	172

Det er anden gang INFO-NYT bringer TOP-TI listen fra Grøndal-kredsens damer.

Det kan godt undre at ingen af de øvrige kredse følger dette eksempel.

Det gælder også for herrerne; hvorfor ikke benytte denne enestående mulighed, for at fortælle hvor gode spillerne er.

-----0000-----

MOD AFSLUTNINGEN

KM er overstået, repræsentantskabsmødet i KBU er vel også overstået når dette læses. Der indbydes til kvalifikationsstævne. Alt sammen ting der viser at vi nærmer os afslutningen af sæsonen 81/82.

Vi har dog nogle spændende dage tilbage.

Afslutningen på DM-turneringen tegner til at blive mere spændende end nogensinde.

Vi har KBU-hold med helt fremme i kamp om medaljerne.

Kredsmesterskaberne er også ved at være på trapperne.

De danske mesterskaber -individuel og i 2-mandshold- slutter den sportslige del af sæsonen, og det er i år et KBU-arrangement som kommer til at foregå i Rødovre Bowlinghal.

På det organisatoriske plan, slutter sæsonen ugen efter ved DBwFs repræsentantskabsmøde d. 15/16-5.

SKULLE DETTE NUMMER AF INFO-NYT BLIVE DET SIDSTE, SÅ LAD MIG BENYTTE LEJLIGHEDEN TIL AT SIGE TAK FOR DENNE GANG.

KOMMER DER FLERE INFO-NYT KAN VI JO ALTID

SIGE HEJ IGEN ! hilsen Børge Holm